2

[image: image1.png]

проект
Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ГОРОДА КУЗНЕЦКА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок и условия предоставления
в аренду имущества, находящегося в собственности

муниципального образования город Кузнецк Пензенской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или)

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства

и организациям, образующим инфраструктуру поддержки

малого и среднего предпринимательства
Принято Собранием представителей города Кузнецка ________ 2021 года

Руководствуясь Федеральным законом от 08.06.2020 № 169-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и статьи 1 и 2 Федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях формирования единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки», статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования город Кузнецк Пензенской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденный решением Собрания представителей города Кузнецка от 25.10.2018 № 70-63/6 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. Порядка дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

 «в) физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – самозанятые граждане).»;

1.2. В пункте 1.3. Порядка слова «Субъект малого и среднего предпринимательства или организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить словами «Субъект малого и среднего предпринимательства, организация, образующая инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также самозанятые граждане».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка и размещению на официальном сайте администрации города Кузнецка Пензенской области и на официальном сайте комитета по управлению имуществом города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по управлению имуществом города Кузнецка.
Глава города Кузнецка
                                                                   С.И.Лаптев